Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0552/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar sistema de drenagem na rua Guarapiranga, bairro

de Fátima.

Os moradores convivem há anos com inundações na via e em suas casas em

razão da precariedade da captação da água. Neste ano, por exemplo, populares

registraram uma enorme quantidade de água passando por uma residência. A

situação preocupa as famílias da região que pedem intervenção mais breve.

Ponte Nova - MG, 7 de novembro de 2022.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos